2020 年 1 月 15 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 レ オ パ レ ス ２ １

代表者名  代表取締役社長 宮 尾 文 也

（コード番号 8848 東証第一部）

問合せ先    執行役員  新 井 清

（TEL 050-2016-2907）

株主による臨時株主総会の招集許可申立てに関するお知らせ

記

 当社は、2019 年 12 月 27 日付けにて、当社株主 2 名から、臨時株主総会の招集請求に関

する書面を受領しておりましたが、2020 年 1 月 15 日、東京地方裁判所より、以下の当社

株主 2 名（以下「申立人ら」といいます。）による当社の株主総会の招集許可申立て（以

下「本申立て」といいます。）に係る申立書の送達を受けましたので、お知らせいたしま

す。

株式会社レノ

代表取締役 福島 啓修

株式会社エスグラントコーポレーション

代表取締役 池田 龍哉

 本申立てにおける申立ての趣旨は、取締役 10 名解任（解任対象取締役：宮尾文也、蘆

田茂、斜木克彦、岡本誠司、早島真由美、児玉正之、田矢徹司、笹尾佳子、村上喜堂、古

賀尚文）及び取締役 3 名選任（候補者：大村将裕、福島啓修、中島章智）の決議を目的と

する株主総会を申立人らにおいて招集することを許可するとの裁判を求めるものとなって

います。

 今後、開示すべき事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

 なお、申立人らによる臨時株主総会の招集請求に関しては、2019 年 12 月 27 日付け「株

主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ」をご参照ください。

以上